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NOTA: En esta edición se han batido 5 records de la prueba, señalados con (RP)  

Clasificación Final Equipos 
  Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

 1 32 0:38:37 1:11:39 RP 2:18:37 
 2 33 0:42:07 1:21:25 2:24:50 
 3 43 0:37:28 1:18:47 2:24:55 
 4 34 0:52:33 1:31:55 2:28:50 
 5 44 0:51:58 1:27:11 2:38:34 
 6 28 0:48:38 1:33:29 2:40:48 
 7 23 0:51:20 1:36:45 2:41:52 
 8 20 0:55:45 1:40:58 2:50:00 
 9 21 0:52:52 1:46:59 2:51:23 
 10 29 0:57:27 1:39:31 2:52:22 
 11 42 0:50:28 1:35:46 2:54:38 
 12 37 0:52:38 1:34:39 2:55:30 
 13 41 0:53:37 1:40:59 2:55:44 
 14 27 1:04:29 1:52:24 3:00:22 
 15 22 0:53:27 1:42:05 3:04:10 
 16 24 0:53:07 1:45:38 3:04:31 
 17 26 0:58:53 1:42:10 3:08:49 
 18 38 1:03:07 1:55:53 3:13:12 
 19 39 0:50:51 1:58:53 3:14:25 
 20 25 0:52:27 1:46:53 3:14:39 
 21 31 1:13:12 2:03:53 3:18:37 
 22 36 1:09:50 2:05:59 3:36:33 
 23 35 1:32:24 2:17:08 3:39:55 
 24 30 1:34:15 2:45:03 3:54:12 
 25 45 1:25:30 2:23:11 4:18:56 
Bicicleta no presentada  26 40 0:56:32 1:55:35 3:22:28 
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Clasificación Final Individual 
 Categoría Dorsal Paso1 Paso2 Meta 
 1 3 0:52:57 1:37:06 2:43:40 

 2 8 0:56:02 1:41:44 2:52:15 
 3 5 0:55:58 1:48:49 3:03:17 
 4 7 0:54:29 1:45:34 3:04:57 
 5 4 0:49:16 1:40:19 3:05:39 
 6 10 0:53:21 1:47:13 3:06:07 
 7 1 0:58:31 1:53:04 3:15:57 
 8 9 1:04:48 1:59:42 3:18:08 
 9 2 1:01:47 1:59:40 3:20:02 
 10 11 0:59:31 1:59:02 3:36:47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Asociaron Espeleo-Montañera Trasmiera 

 

Asociación Espeleo-Montañera Trasmiera - Palacio de Manzanedo S/N Santoña 39740 Cantabria 
www.aemtrasmiera.com ivan@aemtrasmiera.com      Página 3 de 10 
 

Clasificación Piraguas 

 Parcial 1 Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

 1        RP 0:37:28 43 Rodrigo Jaca Gonzalez 1Piragua 

 2        0:38:37 32 Francisco Ruiloba del Campo 1Piragua 

 3        0:42:07 33 Juan Capa Del Pinal 1Piragua 

 4        0:48:38 28 Ricardo Fernández Fernández 1Piragua 

 5        0:49:16 4 Luis Andres Madrazo San Román Individual 

 6        0:50:28 42 Eduardo Ansola Garcia 1Piragua 

 7        0:50:51 39 Antonio Fernández Gonzalez 1Piragua 

 8        0:51:20 23 Chente Covarrubias Loredo 1Piragua 

 9        0:51:58 44 Víctor Lopez Lopez 1Piragua 

 10       0:52:27 25 Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 1Piragua 

 11       0:52:33 34 Bernardo Villazón Cortina 1Piragua 

 12       0:52:38 37 Fernando Sanchez Martinez 1Piragua 

 13       0:52:52 21 Francisco Javier Saro Baldor 1Piragua 

 14       0:52:57 3 Alejandro Zorrilla Carrera Individual 

 15       0:53:07 24 Javier Torre Aguado 1Piragua 

 16       0:53:21 10 Carlos Alvarez Jaso Individual 

 17       0:53:27 22 Iranzu Zorzabalbere Lopez 1Piragua 

 18       0:53:37 41 Jon Salvador Garaizabal 1Piragua 

 19       0:54:29 7 Luis Manuel Gonzalez Ortiz Individual 

 20       0:55:45 20 Miguel Angel Martinez Perez 1Piragua 

 21       0:55:58 5 Angel Renedo Diez Individual 

 22       0:56:02 8 Carlos Castro Acebo Individual 

 23       0:56:32 40 Angel Rueda 1Piragua 

 24       0:57:27 29 Jesús Rumoroso Villegas 1Piragua 

 25       0:58:31 1 Francisco Javier Fernández Villar Individual 

 26       0:58:53 26 Juan Jose Laguardia Zabala 1Piragua 

 27       0:59:31 11 Jose Ramon Martinez Pla Individual 

 28       1:01:47 2 Angel Lorenzo Ibarra Individual 

 29       1:03:07 38 Pedro Miguel Garcia Cabanzon 1Piragua 

 30       1:04:29 27 Miguel Sevilla Dielvez 1Piragua 

 31       1:04:48 9 Jose Luis Villegas Lopez Individual 

 32       1:09:50 36 Merche Villa Cagigas 1Piragua 

 33       1:13:12 31 Álvaro Garcia Ruiz 1Piragua 

 34       1:25:30 45 Jose Fernando San Martin Fernández 1Piragua 

 35       1:32:24 35 Enrique Garcia Valdor 1Piragua 

 36       1:34:15 30 Heliodoro Diez Barrio 1Piragua 
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Clasificación Bicicletas 

 Parcial 2 Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

 1 RP 0:33:02 32 Carlos Gutierrez merino 2Bicicleta 

 2 0:35:13 44 Ekaitz Barrainzar Besoitagoena 2Bicicleta 

 3 0:39:18 33 Rubén Ballesteros Alvarez 2Bicicleta 

 4 0:39:22 34 Rubén Cabarga 2Bicicleta 

 5 0:41:19 43 Alfonso Urquiza Solana 2Bicicleta 

 6 0:42:01 37 Adrian Concepción Alvarado 2Bicicleta 

 7 0:42:04 29 Fernando Manuel Cuesta Salas 2Bicicleta 

 8 0:43:17 26 Marcos Correa Sanz 2Bicicleta 

 9 0:44:09 3 Alejandro Zorrilla Carrera Individual 

 10 0:44:44 35 Alfredo Vega Menéndez 2Bicicleta 

 11 0:44:51 28 Juan Rangel Garcia 2Bicicleta 

 12 0:45:13 20 Jose Ramon Ortiz Redondo 2Bicicleta 

 13 0:45:18 42 Gonzalo Ansola Garcia 2Bicicleta 

 14 0:45:25 23 Juanlu De la Fuente Cobo 2Bicicleta 

 15 0:45:42 8 Carlos Castro Acebo Individual 

 16 0:47:22 41 Jon Salvador Garaizabal 2Bicicleta 

 17 0:47:55 27 Daniel Sevilla Dielvez 2Bicicleta 

 18 0:48:38 22 Juan Ramos Chavez 2Bicicleta 

 19 0:50:41 31 Alfonso Gutierrez Cazorla 2Bicicleta 

 20 0:51:03 4 Luis Andres Madrazo San Román Individual 

 21 0:51:05 7 Luis Manuel Gonzalez Ortiz Individual 

 22 0:52:31 24 Álvaro Ortiz 2Bicicleta 

 23 0:52:46 38 Ramon Gonzalez Samano 2Bicicleta 

 24 0:52:51 5 Angel Renedo Diez Individual 

 25 0:53:52 10 Carlos Alvarez Jaso Individual 

 26 0:54:07 21 Jose Luis Rocillo 2Bicicleta 

 27 0:54:26 25 Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 2Bicicleta 

 28 0:54:33 1 Francisco Javier Fernández Villar Individual 

 29 0:54:54 9 Jose Luis Villegas Lopez Individual 

 30 0:56:09 36 Ana Galán Rodriguez 2Bicicleta 

 31 0:57:41 45 Rafael Torre Poo 2Bicicleta 

 32 0:57:53 2 Angel Lorenzo Ibarra Individual 

 33 0:59:31 11 Jose Ramon Martinez Pla Individual 

 34 1:08:02 39 Rodrigo Fernández Ruiz 2Bicicleta 

 35 1:10:48 30 Heliodoro Diez Barrio 2Bicicleta 

 36 No Presentado 40 Jose Antonio Cornejo Del Rio 2Bicicleta 
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Clasificación Carrera 

 Parcial 3 Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

 1 RP 0:56:55 34 Manuel Vega 3Correr 

 2 1:03:25 33 Cristina Alles Campama 3Correr 

 3 1:04:24 21 Fernando Barrojo del Río 3Correr 

 4 1:05:07 23 Tomas Laso de la Fuente 3Correr 

 5 1:06:08 43 Patricio Anton Martín 3Correr 

 6 1:06:34 3 Alejandro Zorrilla Carrera Individual 

 7 1:06:58 32 Eduardo Peña Sánchez 3Correr 

 8 1:07:19 28 Javier Ortiz Cobo 3Correr 

 9 1:07:58 27 Pablo Martín Mellado 3Correr 

 10 1:09:02 20 Eduardo Velarde Díaz-Pallares 3Correr 

 11 1:09:09 30 Alfonso Pina Casimiro 3Correr 

 12 1:10:31 8 Carlos Castro Acebo Individual 

 13 1:11:23 44 Pablo Aranda Paz 3Correr 

 14 1:12:51 29 Álvaro Liaño Gómez 3Correr 

 15 1:14:28 5 Ángel Renedo Diez Individual 

 16 1:14:44 31 Mireia Izaguirre Luengo 3Correr 

 17 1:14:45 41 Gorka Salvador Garaizabal 3Correr 

 18 1:15:32 39 Antonio Fernández Ruiz 3Correr 

 19 1:17:19 38 José Ramón González Sainz 3Correr 

 20 1:18:26 9 José Luis Villegas López Individual 

 21 1:18:52 42 Gonzalo Ansola García 3Correr 

 22 1:18:53 24 Javier Ortiz Caviedes 3Correr 

 23 1:18:54 10 Carlos Álvarez Jaso Individual 

 24 1:19:23 7 Luis Manuel González Ortiz Individual 

 25 1:20:22 2 Ángel Lorenzo Ibarra Individual 

 26 1:20:51 37 Ángel Félix Ruiz Muñoz 3Correr 

 27 1:22:05 22 Edurne González López 3Correr 

 28 1:22:47 35 José Manuel Besada González 3Correr 

 29 1:22:53 1 Francisco Javier Fernández Villar Individual 

 30 1:25:20 4 Luis Andrés Madrazo San Román Individual 

 31 1:26:39 26 José Antonio Gutiérrez Bengoechea 3Correr 

 32 1:26:53 40 Isidoro Domínguez Sotes 3Correr 

 33 1:27:46 25 Bernardo Da Silva 3Correr 

 34 1:30:34 36 Ana Galán Rodríguez 3Correr 

 35 1:37:45 11 José Ramón Martínez Pla Individual 

 36 1:55:45 45 Patricia Torre Poo 3Correr 
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Clasificación Faro del Caballo - Equipos 

 

 Tiempo Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

 1 0:08:37 23 Tomas Laso de la Fuente 3Correr 

 2 0:09:40 21 Fernando Barrojo del Rio 3Correr 

 3 0:09:40 34 Manuel Vega 3Correr 

 4 0:10:00 28 Javi Ortiz Cobo 3Correr 

 5 0:10:09 33 Cristina Alles Campama 3Correr 

 6 0:10:26 20 Eduardo Velarde Diaz-Pallares 3Correr 

 7 0:10:37 39 Antonio Fernández Ruiz 3Correr 

 8 0:10:51 41 Gorka Salvador Garaizabal 3Correr 

 9 0:11:07 44 Pablo Aranda Paz 3Correr 

 10 0:11:20 29 Álvaro Liaño Gomez 3Correr 

 11 0:11:33 30 Alfonso Pina Casimiro 3Correr 

 12 0:11:44 43 Patricio Antón Martin 3Correr 

 13 0:11:48 27 Pablo Martin Mellado 3Correr 

 14 0:12:04 31 Mireia Izaguirre Luengo 3Correr 

 15 0:12:07 42 Gonzalo Ansola Garcia 3Correr 

 16 0:12:26 37 Angel Felix Ruiz Muñoz 3Correr 

 17 0:12:30 36 Ana Galán Rodríguez 3Correr 

 18 0:12:31 22 Edurne Gonzalez Lopez 3Correr 

 19 0:12:33 32 Eduardo Peña Sanchez 3Correr 

 20 0:12:34 38 Jose Ramon Gonzalez Sainz 3Correr 

 21 0:12:36 35 Jose Manuel Besada Gonzalez 3Correr 

 22 0:13:43 24 Javier Ortiz Cabiedes 3Correr 

 23 0:14:20 25 Bernardo Da Silva 3Correr 

 24 0:14:23 40 Isidoro Domínguez Sotes 3Correr 

 25 0:14:59 26 Jose Antonio Gutierrez Bengoechea 3Correr 

 26 0:20:13 45 Patricia Torre Poo 3Correr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Asociaron Espeleo-Montañera Trasmiera 

 

Asociación Espeleo-Montañera Trasmiera - Palacio de Manzanedo S/N Santoña 39740 Cantabria 
www.aemtrasmiera.com ivan@aemtrasmiera.com      Página 7 de 10 
 

Clasificación Faro del Caballo - Individual 

 Tiempo Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

 1 RP 0:08:10 3 Alejandro Zorrilla Carrera Individual 

 2 0:09:59 7 Luis Manuel Gonzalez Ortiz Individual 

 3 0:10:00 5 Angel Renedo Diez Individual 

 4 0:11:00 8 Carlos Castro Acebo Individual 

 5 0:12:06 1 Francisco Javier Fernández Villar Individual 

 6 0:12:34 10 Carlos Alvarez Jaso Individual 

 7 0:12:52 2 Angel Lorenzo Ibarra Individual 

 8 0:13:51 4 Luis Andres Madrazo San Román Individual 

 9 0:13:55 9 Jose Luis Villegas Lopez Individual 

 10 0:14:38 11 Jose Ramon Martinez Pla Individual 
 
 
 
 

Dorsales Participantes 

 Dorsal Modalidad Nombre Apellidos 

 1 
 Individual Francisco Javier Fernández Villar 

 2 
 Individual Ángel Lorenzo Ibarra 

 3 
 Individual Alejandro Zorrilla Carrera 

 4 
 Individual Luis Andrés Madrazo San Román 

 5 
 Individual Ángel Renedo Diez 

 7 
 Individual Luis Manuel González Ortiz 

 8 
 Individual Carlos Castro Acebo 

 9 
 Individual José Luis Villegas López 

 10 
 Individual Carlos Álvarez Jaso 

 11 
 Individual José Ramón Martínez Pla 

 20 
 1Piragua Miguel Ángel Martínez Pérez 
 2Bicicleta José Ramón Ortiz Redondo 
 3Correr Eduardo Velarde Díaz-Pallares 
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 21 
 1Piragua Francisco Javier Saro Baldor 
 2Bicicleta José Luis Rocillo 
 3Correr Fernando Barrojo del Río 

 22 
 1Piragua Iranzu Zorzabalbere López 
 2Bicicleta Juan Ramos Chávez 
 3Correr Edurne González López 

 23 
 1Piragua Chente Cobarrubias Loredo 
 2Bicicleta Juanlu De la Fuente Cobo 
 3Correr Tomas Laso de la Fuente 

 24 
 1Piragua Javier Torre Aguado 
 2Bicicleta Álvaro Ortiz 
 3Correr Javier Ortiz Caviedes 

  

 25 
 1Piragua Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 
 2Bicicleta Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 
 3Correr Bernardo Da Silva 

 26 
 1Piragua Juan José Laguardia Zabala 
 2Bicicleta Marcos Correa Sanz 
 3Correr José Antonio Gutiérrez Bengoechea 

 27 
 1Piragua Miguel Sevilla Dielvez 
 2Bicicleta Daniel Sevilla Dielvez 
 3Correr Pablo Martín Mellado 

 28 
 1Piragua Ricardo Fernández Fernández 
 2Bicicleta Juan Rangel García 
 3Correr Javier Ortiz Cobo 

 29 
 1Piragua Jesús Rumoroso Villegas 
 2Bicicleta Fernando Manuel Cuesta Salas 
 3Correr Álvaro Liaño Gómez 

 30 
 1Piragua Heliodoro Diez Barrio 
 2Bicicleta Heliodoro Diez Barrio 
 3Correr Alfonso Pina Casimiro 

 31 
 1Piragua Álvaro García Ruiz 
 2Bicicleta Alfonso Gutiérrez Cazorla 
 3Correr Mireia Izaguirre Luengo 
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 32 
 1Piragua Francisco           Rui loba Del Campo 
 2Bicicleta Carlos Gutiérrez merino 
 3Correr Eduardo Peña Sánchez 

 33 
 1Piragua Juan Capa Del Pinal 
 2Bicicleta Rubén Ballesteros Álvarez 
 3Correr Cristina Alles Campama 

 34 
 1Piragua Bernardo Villazón Cortina 
 2Bicicleta Rubén Cabarga 
 3Correr Manuel Vega 

 35 
 1Piragua Enrique García Valdor 
 2Bicicleta Alfredo Vega Menéndez 
 3Correr José Manuel Besada González 

 36 
 1Piragua Merche Villa Cagigas 
 2Bicicleta Ana Galán Rodríguez 
 3Correr Ana Galán Rodríguez 

 37 
 1Piragua Fernando Sánchez Martínez 
 2Bicicleta Adrián Concepción Alvarado 
 3Correr Ángel Félix Ruiz Muñoz 

 38 
 1Piragua Pedro Miguel García Cabanzon 
 2Bicicleta Ramón González Samano 
 3Correr José Ramón González Sainz 

 39 
 1Piragua Antonio Fernández González 
 2Bicicleta Rodrigo Fernández Ruiz 
 3Correr Antonio Fernández Ruiz 

 40 
 1Piragua Ángel Rueda 
 2Bicicleta José Antonio Cornejo Del Río 
 3Correr Isidoro Domínguez Sotes 

 41 
 1Piragua Jon Salvador Garaizabal 
 2Bicicleta Jon Salvador Garaizabal 
 3Correr Gorka Salvador Garaizabal 

 42 
 1Piragua Eduardo Ansola García 
 2Bicicleta Gonzalo Ansola García 
 3Correr Gonzalo Ansola García 

 43 
 1Piragua Rodrigo Jaca González 
 2Bicicleta Alfonso Urquiza Solana 
 3Correr Patricio Anton Martín 
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 44 
 1Piragua Víctor López López 
 2Bicicleta Ekaitz Barrainzar Besoitagoena 
 3Correr Pablo Aranda Paz 

 45 
 1Piragua José Fernando San Martín Fernández 
 2Bicicleta Rafael Torre Poo 
 3Correr Patricia Torre Poo 

 


